[image: ]

    Российская Федерация
    Новгородская область
   Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2023  № 163
п. Прогресс

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Прогресского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»

	В соответствии с Порядком  организации и  проведения публичных слушаний или общественных обсуждений на территории Прогресского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 31.03.2022 №91,  Совет депутатов Прогресского сельского поселения   РЕШИЛ:
	1.Утвердить прилагаемый протокол публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов  Прогресского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области».
	2.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения».

           Глава сельского поселения                                     В.В. Демьянова

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»

     Время проведения – 13 ноября 2023 года, 17  час. 00 мин
     Место проведения – здание Администрации Прогресского сельского поселения
     Присутствовали: 8 человек
     Демьянова В.В.,  Глава сельского поселения, депутаты Совета депутатов сельского поселения,  работники  аппарата Администрации сельского поселения,  жители  сельского поселения.
     Путём открытого голосования избраны:
     председательствующий слушаний - Демьянова  В.В., Глава сельского поселения;
     секретарь слушаний -  Николаева С.В., заместитель Главы администрации  сельского поселения.
[bookmark: Par564][bookmark: Par586][bookmark: Par621]       Выступила: Демьянова  А. В., глава  сельского поселения,   - в целях приведения  Устава Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области в соответствие с действующим законодательством  внесены  изменения  в  Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области. Ознакомила участников публичных слушаний с изменениями.
	Иванов  А.А. - предложил участникам слушаний задать вопросы и высказать предложения по проекту решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области».
	Выступила Строганова  В.В., депутат Совета депутатов  сельского поселения, предложила одобрить проект решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области».
 Других  предложений от участников слушаний не поступило.

		 Результаты публичных слушаний:
		1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области «О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»  признать состоявшимися.
	  	2.Публичные слушания по проекту  решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области «О внесении изменений в Устав Прогресского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области» считать оконченными.

         Председательствующий на публичных слушаниях                                В.В. Демьянова
[bookmark: _GoBack]
    Секретарь                                                                                                        С.В. Николаева

image1.png